

Reconstructia Penitenciarului nr.5, municipiul Cahul

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 7-4-1 Perete de sprigin PS1 (85/24.06/2013-13R-PG)

Valoarea de deviz 85 570,97 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 7-4-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	17,2500	84,97	1 465,73
2.	7123020011140	Fierar beton	h-om	33,5160	84,97	2 847,86
3.	7124010010700	Dulgher	h-om	48,7410	84,97	4 141,52
4.	7134030012200	Izolator hidrofug	h-om	1,6720	84,97	142,07
5.	7136050012000	Instalator alimentari apa	h-om	0,3360	84,97	28,55
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	16,0918	84,97	1 367,32
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	14,7126	84,97	1 250,13
8.	9312040019600	Sapator	h-om	5,0600	84,97	429,94
		Total manopera				11 673,12

Materiale:

1.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0007	502,26	0,35
2.	1420202205501	Argila comuna pentru constructii	m3	1,5300	105,00	160,65
3.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,3180	502,00	661,64
4.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5,0164	485,00	2 432,96
5.	1421102206036	Piatra sparta pt. drumuri 8 -45 mm	m3	1,0250	502,26	514,82
6.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0949	4 985,00	473,08
7.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0633	4 985,00	315,55
8.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0633	4 985,00	315,55
9.	2010237318750	Distantieri	buc	157,8600	0,30	47,36
10.	2030122928385	Panou de cofraj cu placaj de 15 mm	m2	6,9630	210,00	1 462,23
11.	2052152958990	Lemn de foc de foioase tari L=1m livrabil in dep S 2340	kg	4,1800	0,60	2,51
12.	2052152959010	Lemne de foc de rasinoase (deseuri)	t	0,0021	600,00	1,26
13.	2320166200670	White spirit rafinat tip A S 44	l	12,5400	27,00	338,58
14.	2320187315789	Decofrol	kg	7,5960	22,00	167,11
15.	2320322600036	Bitum pt. hidroizolatii	kg	6,2700	9,33	58,50
16.	25212167000001	Teava din PVC neplastifiata, avind diametrul de 50 mm	m	1,2852	104,00	133,66
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	339,9660	2,17	737,73
18.	2663102100911	Beton marfa clasa B 15/M200	m3	11,9187	1 400,00	16 686,18

19.	27106021000001	Otel beton A240 , cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv	kg	12,3000	17,50	215,25
20.	27106022000002	Armaturi din otel beton A500C cu diametrul barelor peste 8 mm	kg	490,1550	17,50	8 577,71
21.	27106024000001	Armaturi din otel beton A500C , cu diametrul barelor pina la 8 mm	kg	36,9000	17,50	645,75
22.	2734113803881	Sirma din otel moale, neagra, D=1 mm	kg	5,2620	24,50	128,92
23.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	1,8990	32,50	61,72
24.	2874115825003	Suruburi uzuale patrate M 10 x 140 mm	buc	18,9900	2,10	39,88
25.	2874115841033	Piulite uzuale patrate M 10	buc	18,9900	1,35	25,64
26.	2874125881241	Saibe uzuale M 10	kg	0,3165	58,50	18,52
27.	2875276311528	Scoabe din otel pentru constructii	kg	1,8990	17,00	32,28
28.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	1,6537	14,00	23,15
Total materiale de construcții						34 278,54

Utilaje de construcții:

1.	2410520006800	Autopompa	h-ut	0,9120	145,00	132,24
2.	2922140006703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0084	84,97	0,71
3.	2922140007000	Macara	h-ut	0,9282	500,00	464,10
4.	2952260003521	Excavator pe pneuri cu motor termic de 0,21-0,39 mc buldoex	h-ut	4,8936	500,00	2 446,80
5.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,0680	500,00	34,00
6.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0,7200	25,00	18,00
7.	29522700031001	Vibrator de adincime ИВ-47А	h-ut	1,5960	25,00	39,90
8.	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,5850	12,00	7,02
9.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	8,7699	45,00	394,65
10.	2952270004029	Topitor bitum de 500 l	h-ut	0,0418	505,50	21,13
11.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	5,0499	350,00	1 767,46
12.	3410520006752	Automacara 6 - 10 tf	h-ut	1,2660	500,00	633,00
13.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	2,1318	280,00	596,90
Total utilaje de construcții						6 555,91

Total	lei	52 507,57
Asigurarea sociala si medicala	24 %	2 801,55
Transportarea materialelor	10 %	3 427,85
Cheltuieli de aprovizionare si depozitare	0,8 %	274,23
Total		59 011,20
Cheltuieli de regie	14 %	8 261,57
Total		67 272,77
Beneficiu de deviz	6 %	4 036,37
Total		71 309,14
TVA	20 %	14 261,83

Total deviz:

85 570,97

Intocmit

FPC "Stayer" SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)